favor de FABIANA ROSADO TRISTAO DIAS, Id. Funcional nº 569565-
1, com base no Decreto Estadual nº 48.244, de 04 de novembro de
2022, regulamentado através da Resolução SECC nº 91, de 28 de
março de 2023, especialmente art.3º, inciso IV, no total de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para arcar com despesas de in-
denização, referente ao requerimento administrativo acerca de conver-
são em pecúnia de férias ou licenças-prêmio não usufruídas, confor-
me os documentos acostados nos autos do presente administrativo.
Ato praticado em consonância com a Resolução SEIOP nº 612, de 13

[...]

003/2023, oriunda do Departamento de Estradas e Rodagem do Es-
tado do Rio de Janeiro - DER-RJ, cujo objeto consiste na CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS,
sendo o valor do Lote I de R$ 10.149.980,77 (dez milhões, cento e
quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e setenta e sete cen-
tavos) e o valor do Lote II de R$ 17.999.997,31 (dezessete milhões,
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais
e trinta e um centavos), perfazendo e valo total de R$ 28.149.978,08
(vinte e oito milhões, cento e quarenta e nove mil, novecentos e se-
tenta e oito reais e oito centavos), que se regerá pelas normas da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993.

[...]

RESSE SOCIAL OU EM ÁREAS CONFIGURADAS COMO DE ESPE-
CIAL INTERESSE SOCIAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, sen-
do declarada VENCEDORA do certame a licitante TCE EMPREENDI-
MENTOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
22.475.546/0001-31 pelo valor global de R$ 37.998.137,02 (trinta e
sete milhões, novecentos e noventa e oito mil, cento e trinta e sete
reais e dois centavos) sendo este o valor total licitado. Em conse-
quência, fica convocado o adjudicatário para a assinatura do Instru-
mento Contratual, nos termos do art. 90, caput, da Lei nº. 14.133/21,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

[...]

AÇÕES INERENTES A LINHA DE ATUAÇÃO REFORMA DE CON-
JUNTOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA HABITA, sendo declarada
VENCEDORA do certame a licitante INSTITUTO DE ESTUDOS PO-
LÍTICOS E SOCIAIS PARA MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA -
QUALIVIDA inscrita no CNPJ sob o nº 02.002.930/0001-00 pelo valor
global de R$ 7.166.830,39 (sete milhões cento e sessenta e seis mil,
oitocentos e trinta reais e trinta e nove centavos) sendo este o valor
total licitado. Em consequência, fica convocado o adjudicatário para a
assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 90, caput, da
Lei nº 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem pre-